
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л__апреля 2025 года №

г. Тара

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство», утвержденный Постановлением Администрации 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 07.03.2012 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, 
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области от 07.03.2012 
№ 45 « Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» 
(далее по тексту -  Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт «к» из пункта 2.9.1 раздела 2 
Административного регламента.

1.2. Подпункт «н» пункта 2.9.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой



планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой 
договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии 
территории осуществляется без заключения такого договора, - копия 
решения о комплексном развитии территории. При этом в случае 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 
границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением 
средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации 
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и 
(или) решения не требуется;».

1.3. Пункта 2.9.1 раздела 2 дополнить подпунктом следующего 
содержания:

«с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте 
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя муниципального бюджетного учреждения «Отдел архитектуры 
и благоустройства Тарского городского поселения» Р.А. Баженову.

Глава Тарско
ГОРОДСКОГО П( И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru

